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Secretaria da Fazenda

Denonstrativo das VariacOes Patrinoniais

Anexol5
LEI
4,320/ 64

Orgdo: 9997 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO | NDI RETA Exercicio: 12 / 2015
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECEITAS

ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigcos
Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Credito
Alienacédo de Bens
Amortizacédo de Emprestimos
Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITA INTRA-ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria

Receita de Contribuicbes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

COTAS RECEBIDAS

1.656.171.973,73
502.968.704,72
989.968.009,23
22.708.154,78
144.300,58
0,00
40.228.482,10
18.711.065,64

81.443.256,68

6.631.655,00

6.100.655,00

531.000,00

17.123.027,78
0,00

1.720,16

17.121.307,62
0,00

0,00

1.662.803.628,73

17.123.027,78

1.679.926.656,51

1.342.693.994,69

4.958.305.052,62

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagéo da Divida Publica

COTAS CONCEDIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

746.589.169,60
0,00

1.392.279.970,08

871.372.184,65
1.032.000,00

0,00

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2015 -

2.138.869.139,68

872.404.184,65

89.412.611,53

348.948.833,40

3.011.273.324,33

438.361.444,93
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VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
COTAS DO TESOURO ESTADUAL 1.292.474.906,08
DE OUTRAS ORIGENS 50.219.088,61
MUTAGOES DA DESPESA 1.935.684.401,42 MUTAGOES DA RECEITA 531.000,00
AQUISIGAO E/OU CONSTRUGAO DE BENS 722.799.526,55
Bens Moveis 19.882.316,29
Bens Imoveis 702.917.210,26
Bens de Natureza Industrial 0,00
CONSTITUIQAO DE VALORES 20.956.786,63 ALIENAGAO E/OU REVERSAO DE VALORES 531.000,00
Constituicéo de Capital de Empresas 0,00 Capital de Empresas 0,00
Prov. Integralizagé@o de Capital de Empresas 0,00 Provis&o p/ Integralizacédo de Capital de Empresas 0,00
Constituicéo de Fundos 164.638,27 Reverséo de Fundos 531.000,00
Aquisicéo de Materiais de Consumo e/ou Transformacéo 16.492.762,36 Alienacéo de Materiais de Consumo 0,00
Aquisicéo de Materiais /p Distribui¢éo Gratuita 4.299.386,00 Alienacéo de Materiais p/ Distribui¢do Gratuita 0,00
Aquisicéo de Materiais para Outras Finalidades 0,00 Alienacéo de Materiais p/ Outras Finalidades 0,00
Aquisicéo de Outros Valores 0,00 Alienagéo de Outros Valores 0,00
QUITACAO DA DIVIDA RECONHECIDA 22.156.575,65
Precatorios 37.805,35

Encargos Patronais

Outras Obrigagdes

INSCRIGAO DE BENS E/OU VALORES A APROPRIAR
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

VALORES A APROPRIAR

Materiais de Consumo

Materiais p/ Distribuicdo Gratuita
Materiais p/Outras Finalidades

Outros Valores

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

24.227.277,52
1.119.493.810,75

0,00

21.741.038,32

4.309.386,00

22.118.770,30

0,00

1.143.721.088,27

26.050.424,32

1.169.771.512,59

950.422.811,00

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2015 -
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VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
RECEITAS DE CONVENIOS 325.214,14
SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 4.200.952,45
ENCAMPAGAO DE CREDITOS REALIZAVEIS 4.018.437,84
Pagamentos Indevidos 0,00
Créditos a Receber 0,00
Debitos de Agentes Arrecadadores 0,00
Entidades Estatais Devedoras 0,00
Creditos de Plano de Saude 0,00
Creditos de Contribui¢es Previdenciarias 4.018.437,84
Devedores por Anulagéo de Despesa 0,00
Outros Devedores 0,00
ENCAMPAGAO DE DESEMBOLSOS A APROPRIAR 182.514,61
Responsaveis por Suprimento de Fundos 0,00
Despesas a Apropriar 182.514,61
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 50.585.896,30
CANCELAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE 50.585.896,30
RESTOS A PAGAR 50.272.107,44
Processados 22.713.806,43
N&o Processados 27.558.301,01
Exercicios Anteriores 0,00
DEPOSITOS E GARANTIAS DIVERSAS 10.725,88
Depositos de Caucéo 10.721,98
Depositos para Fiancas 0,00
Depositos para Recursos 0,00
Depositos Extra Judiciais 0,00
Ingressos néo Identificados 3,90
Depésitos Judiciais 0,00
Outros Depositos 0,00
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 3.521.416,31
CANCELAMENTO DE CREDITOS REALIZAVEIS 3.521.416,31
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VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Pagamentos Indevidos 0,00
Créditos a Receber 0,00
OUTRAS EXIGIBILIDADES 303.062,98 Debitos de Agentes Arrecadadores 0,00
Creditos de Agentes Arrecadadores 0,00 Entidades Estatais Devedoras 0,00
Entidades Estatais Credoras 0,00 Creditos de Plano de Saude 0,00
Ordens de Pagamento em Transito 0,00 Creditos de Contribui¢es Previdenciarias 3.237.666,15
Créditos Previdenciarios a Apropriar 0,00 Devedores por Anulagéo de Despesa 0,00
Outros Credores 303.062,98 Outros Devedores 283.750,16
SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAIS ATIVAS 814.096.882,84 SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAS PASSIVAS 199.577.982,62
INCORPORACAO DE BENS DE USO ESPECIAL 19.428.536,88
Bens Moveis 8.925.716,46
Bens Imoveis 10.502.820,42
Bens de Natureza Industrial 0,00
REAVALIAGCAO DE BENS DE USO ESPECIAL 792.298.863,19
Bens Moveis 40.423.267,16
Bens Imoveis 751.715.518,74
Bens de Natureza Industrial 160.077,29
INSCRICAO E/OU ENCAMPAGCAO DE DIVIDAS 199.577.982,62
RECONHECIDAS
Precatorios 37.805,35
Encargos Patronais 199.540.177,27
Outras Obrigagtes 0,00
APROPRIAGAO E/OU ATUALIZAGAO DE VALORES 2.259.482,77
Capital de Empresas 129.094,16
Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas 0,00 INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS ATIVAS 829.504.314,50
Atualizacdo de Fundos 0,00
Materiais de Consumo e/ou Transformacéo 2.121.660,61 DESINCORPORACAO DE BENS DE USO ESPECIAL 25.423.416,46
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 8.728,00 Bens Moveis 3.365.169,09
Materiais para Outras Finalidades 0,00 Bens Imoveis 22.058.247,37
Outros Valores 0,00 Bens de Natureza Industrial 0,00
ENCAMPAGAO DE BENS E/OU VALORES A 110.000,00
APROPRIAR
VALORES A APROPRIAR 110.000,00
Materiais de Consumo 110.000,00
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VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 0,00
Materiais p/ Outras Finalidades 0,00 BAIXA DE VALORES 23.383.146,25
Qutros Valores 0,00 Capital de Empresas 0,00
Prov. Integralizagédo de Capital de Empresas 0,00
Baixa de Fundos 0,00
Materiais de Consumo e/ou Transformacéo 19.075.032,25
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 4.308.114,00
Materiais para Outras Finalidades 0,00
QOutros Valores 0,00
BAIXA DE BENS VALORES A APROPRIAR 780.697.751,79
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER 753.863.245,38
Bens Moveis 31.034.300,73
Bens Imoveis 722.828.944,65

INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS PASSIVAS

CANCELAMENTO DA DIVIDA RECONHECIDA
Precatorios
Encargos Patronais

Outras Obrigagdes

TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

81.213.865,27

0,00

0,00

81.213.865,27

81.213.865,27

5.908.727.863,62

Bens de Natureza Industrial
VALORES A APROPRIAR
Materiais de Consumo

Materiais p/ Distribuicéo Gratuita

Materiais p/ Outras Finalidades

Outros Valores

TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO

SUPERAVIT DO EXERCICIO

RESULTADO FINANCEIRO

0,00

22.526.392,41

4.308.114,00

0,00

0,00

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2015 -

26.834.506,41

-375.423.471,48

1.425.958.380,93
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VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
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TOTAL

5.908.727.863,62

RESULTADO DO PATRIMONIO PERMANENTE

RESULTADO DO PATRIMONIO TRANSITORIO

RESULTADO DO PATRIMONIO COMUNITARIO

TOTAL

1.412.198.091,61

389.183.760,80

5.908.727.863,62

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2015 -
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